
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 09.07.2024 г. № 1523 

 

О внесении изменения в постановление администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 10 сентября 2019 года № 1596 

«Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории 

городского округа Солнечногорск Московской области» 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации  местного самоуправления в Российской  Федерации», Федеральным 

законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением 

Правительства Московской области от 28 июня 2013 года № 462/25  

«О внесении изменения  в Положение о Главном управлении по информационной 

политике Московской области и утверждении Порядка согласования схем 

размещения рекламных конструкций», учитывая согласования Министерства 

информационных и социальных коммуникаций Московской области от 19 июня 

2024 года № 27Исх-3495,  от 11 июня 2024 года № 27ИСХ-3319, от 4 июля  

2024 года № 27Исх-99. руководствуясь  Уставом городского округа Солнечногорск 

Московской области, администрация городского округа Солнечногорск 

Московской области постановляет: 

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 10 сентября 2019 года № 1596 «Об 

утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории 

городского округа Солнечногорск Московской области» следующие изменения: 

1.1. В адресной программе внести изменения путем дополнения новыми 

рекламными местами № 828, 829, 830, 831, 832, 833, 834, 835, 836,837, 838, 839,840. 

1.2. В адресной программе внести изменения в технические характеристики 

рекламного места № 501, а именно собственника земельного участка с кадастровым 

номером 50:09:0080301:1546 Котова Игоря Сергеевича заменить на собственников 

Котову Любовь Викторовну (общая долевая собственность ½) и Котова Сергея 

Игоревича (общая долевая собственность ½). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 



3. Управлению информационной политики администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее 

постановление в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте 

администрации городского округа Солнечногорск Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU 

в течение 15 дней со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы городского округа Солнечногорск, курирующего вопросы 

промышленности, инвестиций, потребительского рынка, рекламы, сельского 

хозяйства, туризма. 

 
Глава городского округа  

Солнечногорск                              К.А. Михальков 



Приложение к постановлению 

администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области 

от 09.07.2024 г. № 1523 
 

«Приложение к постановлению 

администрации г.о. Солнечногорск 

Московской области 

от 10.09.2019 года № 1596» 
 

 

Альбом внесения изменений в Схему размещения рекламных конструкций на территории городского округа 

Солнечногорск Московской области 



   Карта-схема 

 



 

 



 

 



 

 



 



 

 



 



 



 

 

 



 



 

 

 

 



Адресная программа установки и эксплуатации рекламных конструкций 

п/п 

Адрес рекламной 

конструкции(Солнеч

ногорский 

муниципальный 

район МО) 

№РК 

по 

карте 

вид РК тип РК 

Разм

ер 

РК 

Кол-

во 

сторон 

Общая 

площадь 

инф. 

Поля РК 

кв. м. 

Собственник 

недв. Им. К 

которому 

присоед РК 

кадастро

вый 

номер 

участка 

Номер и 

дата 

выписки 

из ЕГРП 

Планиру

емые 

ежегодны

е 

поступле

ния в 

бюджет 

Солнечно

горского 

мун. 

района 

по 

договора

м на уст. 

и экс. РК 

Стар

товая 

цена 

торго

в на 

право 

закл

ючен

ия 

догов

оров 

на 

уст. и 

эксп. 

РК 

Планиру

емые 

налогов

ые 

поступле

ния от 

РК, руб. 

координаты 

конструкции 

1 

Московская область, г.о. 
Солнечногорск, 
Поварово, вблизи ж/д 
станции Поварово-1 по 
направлению в Москву 

828 
РК в составе 
таксофонной 

кабины 

Сити-

формат 

1.2х1.

8 
4 8,64 

Государственная 
собственность 

не разграничена 
* * 

31 104,00 

₽ 

31 
104,0
0 ₽ 

* 
56.0768, 

37.0608 

2 

Московская область, 
г. Солнечногорск, 
ул. Банковская у д. 
15 

829 
РК в составе 
таксофонной 

кабины 

Сити-
формат 

1.2х1.
8 

4 8,64 
Государственная 

собственность 
не разграничена 

* * 
31 104,00 

₽ 

31 
104,0
0 ₽ 

* 
56.18836, 
36.98095 

3 

Московская область, 
г. Солнечногорск, 
ул. Баранова, у д. 
13/37 

830 
РК в составе 
таксофонной 

кабины 

Сити-
формат 

1.2х1.
8 

4 8,64 
Государственная 

собственность 
не разграничена 

* * 
31 104,00 

₽ 

31 
104,0
0 ₽ 

* 
56.18425, 
36.98226 

4 

Московская область, 
г. Солнечногорск, 
ул. Крестьянская у д. 
12 

831 
РК в составе 
таксофонной 

кабины 

Сити-

формат 

1.2х1.

8 
4 8,64 

Государственная 
собственность 

не разграничена 
* * 

31 104,00 

₽ 

31 
104,0
0 ₽ 

* 
56.18436, 

36.9728 

5 

Московская область, 
г. Солнечногорск, 
ул. Крестьянская у д. 
10 

832 
РК в составе 
таксофонной 

кабины 

Сити-
формат 

1.2х1.
8 

4 8,64 
Государственная 

собственность 
не разграничена 

* * 
31 104,00 

₽ 

31 
104,0
0 ₽ 

* 
56.18485, 
36.9726 

6 

Московская область, 
г. Солнечногорск, 
ул. Обуховская, у 
стр. 2 

833 
РК в составе 
таксофонной 

кабины 

Сити-
формат 

1.2х1.
8 

4 8,64 
Государственная 

собственность 
не разграничена 

* * 
31 104,00 

₽ 

31 
104,0
0 ₽ 

* 56.18383, 36.97 

               



7 
Московская область, 
г. Солнечногорск, 
ул. Почтовая, у д. 17 

834 

РК в составе 

таксофонной 
кабины 

Сити-
формат 

1.2х1.
8 

4 8,64 

Государственная 

собственность 
не разграничена 

* * 
31 104,00 

₽ 

31 

104,0
0 ₽ 

* 
56.18471, 
36.97732 

8 
Московская область, 
г. Солнечногорск, 
ул. Почтовая, у д. 21 

835 
РК в составе 
таксофонной 

кабины 

Сити-
формат 

1.2х1.
8 

4 8,64 
Государственная 

собственность 
не разграничена 

* * 
31 104,00 

₽ 

31 
104,0
0 ₽ 

* 
56.18342, 
36.97903 

9 

Московская область, 
г. Солнечногорск, 
ул. Почтовая у д. 41 
(со стороны ул. 
Тельнова)  

836 
РК в составе 
таксофонной 

кабины 

Сити-
формат 

1.2х1.
8 

4 8,64 
Государственная 

собственность 
не разграничена 

* * 
31 104,00 

₽ 

31 
104,0
0 ₽ 

* 
56.17965, 
36.98467 

10 
Московская область, 
г. Солнечногорск, 
ул. Советская у д. 1   

837 

РК в составе 

таксофонной 
кабины 

Сити-
формат 

1.2х1.
8 

4 8,64 

Государственная 

собственность 
не разграничена 

* * 
31 104,00 

₽ 

31 

104,0
0 ₽ 

* 
56.18446, 
36.97366 

11 
Московская область, 
г. Солнечногорск, 
ул. Ухова у ЦРБ   

838 
РК в составе 
таксофонной 

кабины 

Сити-
формат 

1.2х1.
8 

4 8,64 
Государственная 

собственность 
не разграничена 

* * 
31 104,00 

₽ 

31 
104,0
0 ₽ 

* 
56.18244, 
37.00653 

12 

Московская область, 
г. Солнечногорск, 
ул. Дзержинского у 
д. 18 (между 
клумбами) 

839 
РК в составе 
таксофонной 

кабины 

Сити-
формат 

1.2х1.
8 

4 8,64 
Государственная 

собственность 
не разграничена 

* * 
31 104,00 

₽ 

31 
104,0
0 ₽ 

* 
56.18803, 
36.98239 

13 

Московская область, 
городской округ 
Солнечногорск, д. Новая, 
у стр. 484. 

840 

Отдельно 
стоящая 

рекламная 
конструкция 

Сторона 
А 

видеоэкр
ан 

6 х 3 
(высо

та 

опоры 
5 м) 

1 18,00 

Пономарев Егор 
Васильевич 1/2; 

Шлапак 

Екатерина 
Васильевна 1/2 

50:09:0050
525:416 

  . № 

КУВИ-

001/2024

-

13339517

4 от 

16.05.202

4г. 

* * * 
56.083413, 
36.909657 

14 

Московская область, 
Солнечногорский р-
н, Ленинградское 
шоссе 65км+190м 
право  

501 

Отдельно 

стоящая 
рекламная 

конструкция 

Стела с 
внутрен

ним 
подсвето

м 

5х1,31 2 13,1 
Котова Л.В. 
Котов С.И. 

50:09:0080
301:1546 

01.03.2024
г. № 

КУВИ-
001/2024-
60831375 

* * * 
56.19339 
36.96868 

 

 

 

 

 



 

 

 

Фотопривязка 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

№ 828  Московская область, г.о. Солнечногорск, Поварово, вблизи ж/д станции 

Поварово-1 по направлению в Москву 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фотография Сторона Б

 

Фотография Сторона А

 



 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

№ 829  Московская область, г. Солнечногорск, ул. Банковская у д. 15 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Фотография Сторона Б 

 

Фотография Сторона А

 



 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

№ 830  Московская область, г. Солнечногорск, ул. Баранова, у д. 13/37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фотография Сторона Б

 

Фотография Сторона А

 



 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

№ 831  Московская область, г. Солнечногорск, ул. Крестьянская у д. 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фотография Сторона Б 

 

Фотография Сторона А

 



 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

№ 832  Московская область, г. Солнечногорск, ул. Крестьянская у д. 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фотография Сторона Б 

 

Фотография Сторона А

 



 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

№ 833  Московская область, г. Солнечногорск, ул. Обуховская, у стр. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фотография Сторона Б 

 

Фотография Сторона А

 



 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

№ 834  Московская область, г. Солнечногорск, ул. Почтовая, у д. 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фотография Сторона Б

 

Фотография Сторона А

 



 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

№ 835  Московская область, г. Солнечногорск, ул. Почтовая, у д. 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фотография Сторона Б 

 

Фотография Сторона А

 



 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

№ 836  Московская область, г. Солнечногорск, ул. Почтовая у д. 41 (со стороны ул. 
Тельнова) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фотография Сторона Б 

 

Фотография Сторона А

 



 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

№ 837  Московская область, г. Солнечногорск, ул. Советская у д. 1   

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Фотография Сторона Б 

 

Фотография Сторона А

 



 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

№ 838  Московская область, г. Солнечногорск, ул. Ухова у ЦРБ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фотография Сторона Б

 

Фотография Сторона А

 



 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

№ 839  Московская область, г. Солнечногорск, ул. Дзержинского у д. 18 (между 
клумбами) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фотография Сторона Б 

 

Фотография Сторона А

 



 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

№ 840  Московская область, городской округ Солнечногорск, д. Новая, у стр. 484.  

(Координаты :56.083413, 36.909657) 

 

  


